
映文連第04・36号（2023年3月14日）

令 和 ５ 年 度

収 支 予 算 書

自 令和5年４月 １日

至 令和6年３月３１日

映 像 文 化 製 作 者 連 盟公益社団法人



（単位：円）
予　算　額 前年度予算額 増　減 備    考

Ⅰ

1.

(1)

基本財産運用益 100 100 0

基本財産受取利息 100 100 0

特定資産運用益 300 300 0

特定資産受取利息 300 300 0

受取入会金 200,000 200,000 0

正会員受取入会金 100,000 100,000 0

準会員受取入会金 100,000 100,000 0

受取会費 14,004,000 15,100,000 △ 1,096,000

正会員受取会費 8,040,000 8,440,000 △ 400,000

準会員受取会費 2,484,000 2,292,000 192,000

賛助会員受取会費 3,480,000 4,368,000 △ 888,000

事業収益 8,570,000 9,810,000 △ 1,240,000
国際短編映像祭事業収益 5,500,000 4,000,000 1,500,000

映像資産活用事業収益 10,000 200,000 △ 190,000

資料等販売事業収益 10,000 10,000 0

積算資料販売事業収益 600,000 600,000 0

作品登録事業収益 150,000 150,000 0

負担金事業収益 2,300,000 2,850,000 △ 550,000

映像コンテンツ調査事業収益 0 2,000,000 △ 2,000,000

受取補助金等 1,200,000 1,500,000 △ 300,000
芸術文化振興基金助成金 1,200,000 1,500,000 △ 300,000

受取協賛金 0 0 0

受取寄付金 2,600,000 300,000 2,300,000

受取寄付金 2,600,000 300,000 2,300,000

雑収益 1,878,500 751,000 1,127,500

交流会参加料収益 1,827,500 700,000 1,127,500

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 50,000 50,000 0

28,452,900 27,661,400 791,500

(2)

事業費 17,902,800 17,990,800 △ 88,000

給料手当 6,120,000 6,120,000 0

福利厚生費 1,320,000 1,320,000 0

国際短編映像祭運営費 5,800,000 5,500,000 300,000

映像資産活用費 57,000 100,000 △ 43,000

ホームページリニューアル費 0 0 0

映像コンテンツ調査費 0 0 0

催事費 455,000 800,000 △ 345,000

会議費 42,000 42,000 0

印刷製本費 225,000 225,000 0

消耗品費 175,000 175,000 0

リース料 250,000 250,000 0

什器備品費 18,000 18,000 0

減価償却費 38,400 38,400 0

加盟負担金 770,000 770,000 0

広報宣伝費 108,000 108,000 0

旅費交通費 74,000 74,000 0

通信運搬費 150,000 150,000 0

通信費 182,000 182,000 0

資料費 200,000 200,000 0

貯蔵品増減額 10,000 10,000 0

図書費 20,000 20,000 0

大藤賞運営費 110,000 110,000 0

賃借料 902,400 902,400 0

管理・水道光熱費 822,000 822,000 0

租税公課 54,000 54,000 0

経常収益計

経常費用

収支予算書（正味財産増減予算書）
　　　　　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科 目

　一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

-1-



予　算　額 前年度予算額 増　減 備    考

管理費 10,492,200 8,627,200 1,865,000

給料手当 4,080,000 4,080,000 0

福利厚生費 880,000 880,000 0

会議費 18,000 18,000 0

総会費 20,000 20,000 0

役員会費 0 20,000 △ 20,000

交流会費 2,515,000 600,000 1,915,000

印刷製本費 225,000 225,000 0

消耗品費 175,000 175,000 0

リース料 250,000 250,000 0

什器備品費 12,000 12,000 0

減価償却費 25,600 25,600 0

加盟負担金 0 30,000 △ 30,000

広報宣伝費 72,000 72,000 0

旅費交通費 111,000 111,000 0

通信運搬費 225,000 225,000 0

通信費 78,000 78,000 0

図書費 10,000 10,000 0

渉外費 50,000 50,000 0

賃借料 601,600 601,600 0

管理・水道光熱費 548,000 548,000 0

支払報酬 520,000 520,000 0

支払利息 0 0 0

租税公課 36,000 36,000 0

雑費 40,000 40,000 0

経常費用計 28,395,000 26,618,000 1,777,000

当期経常増減額 57,900 1,043,400 △ 985,500

2.

(1)

経常外収益計 0 0 0

(2)

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 57,900 1,043,400 △ 985,500

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ  正味財産期末残高 57,900 1,043,400 △ 985,500

科 目

経常外増減の部

経常外収益

経常外費用
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公益社団法人　映像文化製作者連盟 （単位：円）

公　2 公　3 他 1 他 2
映文連アワード開催事業 国際交流事業 小計 映像ｺﾝﾃﾝﾂ普及啓発事業 映像ｺﾝﾃﾝﾂ振興・提言事業 共通 小計 映像製作費積算資料発行事業 映像製作関連セミナー開催事業 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

　　　　基 本 財 産 運 用 益

　　　　　　基本財産受取利息 100 100

　　　　特 定 資 産 運 用 益

　　　　　　特定資産受取利息 300 300

　　　　受 取 入 会 金

　　　　　　正会員受取入会金 50,000 50,000 50,000 100,000

　　　　　　準会員受取入会金 50,000 50,000 50,000 100,000

　　　　受 取 会 費

　　　　　　正会員受取会費 4,020,000 4,020,000 4,020,000 8,040,000

　　　　　　準会員受取会費 1,242,000 1,242,000 1,242,000 2,484,000

　　　　　　賛助会員受取会費 1,740,000 1,740,000 1,740,000 3,480,000

　　　　事 業 収 益

　　　　　　国際短編映像祭事業収益 5,225,000 275,000 5,500,000 5,500,000 5,500,000

　　　　　　映像資産活用事業収益 10,000 10,000 10,000

　　　　　　資料等販売事業収益 10,000 10,000 10,000

　　　　　　積算資料販売事業収益 600,000 600,000 600,000

　　　　　　作品登録事業収益 150,000 150,000 150,000

　　　　　　負担金事業収益（著作権・技術セミナー） 250,000 250,000 2,050,000 2,050,000 2,300,000

　　　　　　映像コンテンツ調査事業収益 0 0 0

　　　　受 取 補 助 金 等

　　　　　　芸術文化振興基金助成金 1,020,000 180,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000

　　　　　　受取協賛金 0

　　　　受 取 寄 付 金

　　　　　　受取寄付金 2,600,000 2,600,000 2,600,000

　　　　雑 収 益

　　　　　　交流会参加料収益 1,827,500 1,827,500

　　　　　　受取利息 1,000 1,000

         　　雑収益 50,000 50,000

        経常収益計 6,245,000 455,000 6,700,000 160,000 260,000 9,702,000 16,822,000 600,000 2,050,000 2,650,000 8,980,900 28,452,900

    (2) 経常費用

　　　　事 　業　 費

　　　　　　給料手当 2,550,000 1,020,000 3,570,000 1,530,000 408,000 5,508,000 204,000 408,000 612,000 6,120,000

　　　　　　福利厚生費 550,000 220,000 770,000 330,000 88,000 1,188,000 44,000 88,000 132,000 1,320,000

　　　　　　国際短編映像祭運営費 5,345,000 455,000 5,800,000 5,800,000 5,800,000

　　　　　　映像資産活用費 57,000 57,000 57,000

　　　　　　ホームページリニューアル費 0

　　　　　　映像コンテンツ調査費 0

　　　　　　催事費（著作権・技術セミナー） 55,000 55,000 400,000 400,000 455,000

　　　　　　会議費 18,000 6,000 24,000 12,000 2,400 38,400 1,200 2,400 3,600 42,000

　　　　　　印刷製本費 90,000 45,000 135,000 45,000 18,000 198,000 9,000 18,000 27,000 225,000

　　　　　　消耗品費 70,000 35,000 105,000 35,000 14,000 154,000 7,000 14,000 21,000 175,000

　　　　　　リース料 100,000 50,000 150,000 50,000 20,000 220,000 10,000 20,000 30,000 250,000

　　　　　　什器備品費 7,500 3,000 10,500 4,500 1,200 16,200 600 1,200 1,800 18,000

　　　　　　減価償却費 16,000 6,400 22,400 9,600 2,560 34,560 1,280 2,560 3,840 38,400

　　　　　　加盟負担金 270,000 200,000 470,000 300,000 770,000 770,000

　　　　　　広報宣伝費 45,000 18,000 63,000 27,000 7,000 97,000 4,000 7,000 11,000 108,000

　　　　　　旅費交通費 18,500 18,500 37,000 18,500 7,400 62,900 3,700 7,400 11,100 74,000

　　　　　　通信運搬費 37,500 37,500 75,000 37,500 15,000 127,500 7,500 15,000 22,500 150,000

　　　　　　通信費 78,000 26,000 104,000 52,000 10,400 166,400 5,200 10,400 15,600 182,000

　　　　　　資料費 200,000 200,000 200,000

　　　　　　貯蔵品棚卸増減 10,000 10,000 10,000

　　　　　　図書費 10,000 10,000 20,000 20,000

　　　　　　大藤賞運営費 110,000 110,000 110,000

　　　　　　賃借料 376,000 150,400 526,400 225,600 60,160 812,160 30,080 60,160 90,240 902,400

　　　　　　管理・水道光熱費 342,500 137,000 479,500 205,500 54,800 739,800 27,400 54,800 82,200 822,000

　　　　　　租税公課 22,500 9,000 31,500 13,500 3,600 48,600 1,800 3,600 5,400 54,000

　　　　管　 理 　費

　　　　　　給料手当 4,080,000 4,080,000

　　　　　　福利厚生費 880,000 880,000

　　　　　　会議費 18,000 18,000

　　　　　　総会費 20,000 20,000

　　　　　　役員会費 0 0

　　　　　　交流会費 2,515,000 2,515,000

　　　　　　印刷製本費 225,000 225,000

　　　　　　消耗品費 175,000 175,000

　　　　　　リース料 250,000 250,000

　　　　　　什器備品費 12,000 12,000

　　　　　　減価償却費 25,600 25,600

　　　　　　加盟負担金 0 0

　　　　　　広報宣伝費 72,000 72,000

　　　　　　旅費交通費 111,000 111,000

　　　　　　通信運搬費 225,000 225,000

　　　　　　通信費 78,000 78,000

　　　　　　図書費 10,000 10,000

　　　　　　渉外費 50,000 50,000

　　　　　　賃借料 601,600 601,600

　　　　　　管理・水道光熱費 548,000 548,000

　　　　　　支払報酬 520,000 520,000

　　　　　　支払利息 0 0

　　　　　　租税公課 36,000 36,000

　　　　　　雑費 40,000 40,000

        経常費用計 9,936,500 2,436,800 12,373,300 2,772,700 1,087,520 0 16,233,520 556,760 1,112,520 1,669,280 10,492,200 0 28,395,000

          当期経常増減額 -3,691,500 -1,981,800 -5,673,300 -2,612,700 -827,520 9,702,000 588,480 43,240 937,480 980,720 -1,511,300 0 57,900

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益 0

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        他会計振替額 0

          当期一般正味財産増減額 -3,691,500 -1,981,800 -5,673,300 -2,612,700 -827,520 9,702,000 588,480 43,240 937,480 980,720 -1,511,300 0 57,900

          一般正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

※1 収入

①会費は公益目的事業会計共通50%・法人会計50%の割合で計上しました。

※2 共通費用の配賦

①給料手当、福利厚生費、減価償却費、什器備品費、広報宣伝費、賃借料、管理・水道光熱費、租税公課は、事業割合（アワード25%・国際10%・普及啓発15%・提言4%・積算資料2%・セミナー4%・法人40%）で配賦しました。

②会議費、通信費は使用割合をアワード30%・国際10%・普及啓発20%・提言4%・積算資料2%・セミナー4%・法人30%で配賦しました。

③印刷製本費、消耗品費、リース料は使用割合をアワード20%・国際10%・普及啓発10%・提言4%・積算資料2%・セミナー4%・法人50%で配賦しました。

④旅費交通費、通信運搬費は使用割合をアワード10%・国際10%・普及啓発10%・提言4%・積算資料2%・セミナー4%・法人60%で配賦しました。

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）
　　　　　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計公　1


